est sine corpore: **Ar.** hoc non est per se  
subsistens quod non est hoc aliud: sed anima non  
est hoc aliud: quod non est per se subsistens.  
**¶** Ad hoc quod hoc aliud est: dicitur quod non pro  
quocumque subsistente siue tale subsistens sit  
natura per aliud siue non: et tunc anima rationem  
est enim per se subsistens hoc aliud: **Alia**  
causa: hoc aliud pro subsistente completo (quod est  
completa substantia: et sic anima rationem non est hoc aliud  
quod natura est per huiusmodi. Sufficit ergo ad pro-  
prium quod anima sit aliud per se subsistens  
quibus incompleta in sua essentia. Et ideo anima  
se habet remissum ad corpus: quibus sit separata.  
Et addit aliud quod anima per tale remissum  
quod separata est a corpore induit: et quod  
in diuina non potest: tunc relatio non sit propria in  
indivisionis: **¶** Sed potest sic intelligi quod per rem-  
issum ad corpus anima induit: et anima induit  
ad per indivisionem qua per se recipit ens  
in corpore: qua separata retinet: et hoc est  
verum: **¶** Dicitur enim corpora triphat se  
habet ad figuraciones: ita habet se forme  
triphat ad indivisiones. **¶** Dicitur enim aliud  
corpora que recipiunt figuraciones per propria  
quantitate sicut corpora solida siue dura:  
ut lapis et lignum: **¶** Alia corpora re-  
cipiunt figuracionem ab aliis sicut liquida:  
quod est ista diuina. In aliis enim corrupto  
figuracione manet figura per acceptam: sicut  
tingit in cera liquida que figurat ad fi-  
guram vasis: si fracto vase remanet si-  
cutura: **¶** Alia sunt liquida que non tenent fi-  
guram figuracione corrupto: sicut vinum vel  
aqua non congelata: **¶** Sic triphat se habet  
forme ad indivisionem. **¶** Queda enim  
forme individunt seipsum: id est per se subsistendo:  
sicut se se separet. **¶** Alie autem forme ma-  
les individunt per hoc quod sunt in alio sicut in materia:

que habet ista diuina? **¶** Anima rationem individunt  
a materia et tenet eadem indivisionem sepa-  
ta a materia: imo materia corrupta: **¶** Alie autem  
forme naturales non manent individe: cor-  
rupta materia.

**¶** Quis dicitur anima rationem sit indivisa? **¶** Dicitur  
dum quod sit. **¶** Et ratio est quod de quod cor-  
ruptum: et corruptum per se. et ad corruptores  
aliud: sed anima rationem nullo istorum modorum potest  
corrupti: quod: **¶** Rationem per quod per se subsistens  
non potest per aliud corrupti: quod non dependet  
ab alio. **¶** Et ergo ab alio per aliud corruptum  
proprium est illi formis: quod esse natura ab alio  
dependet: **¶** Nec est potest anima per se corrupti: quod  
quod quod aliam per se hoc est inseparabile  
ab eo: si esse quod autem et omni forme per se  
(sicut sit actus): quod esse est inseparabile a forma. **¶** Et  
si esse separet a forma. tunc forma non est forma:  
si corruptio accidit ex hoc quod esse separet ab  
aliquo: quod est ipsum. separet a forma per se sub-  
sistente: non per archylatores. **¶** **¶** Quod unum  
quod appetit esse si quod agnoscat appetitu natura:  
si dicitur et anima intellectiva natura esse agnos-  
cat esse sub omni diuina tempore (sicut eius omni sit  
vle quod abstrahit ab hoc et nunc): et sic  
habet istam appetit appetitu natura si esse:  
si ille appetit non est frust: quod natura est  
aiam esse corruptibile: quasi permanere per  
omni tempore: **¶** **Ar.** Unum itaque est huiusmodi et in me-  
torum. ut dicit Salomon ecclesiastes 3: f. 1: quod se:  
quod anima est corruptum. **¶** Ad hoc quod salomo loquitur  
in illo libello sicut genonator. id est aliis lo-  
ques multitudi. **¶** Quod in multitudi sunt  
multi facti et multi sapientes: sicut quibus loquitur  
in forma sapientia et quod in forma insipientia. **¶** Di-  
cit ergo ista prophetam huiusmodi insipienti huiusmodi  
sensuali: quod crebit esse eundem ititum omnium  
vinctum: **¶** **Ar.** De quod est ex nichilo

est stabile in nichil: sicut aia rōle ex nichil:  
lo: qd dicitur qd aliud est dicitur de corruptibili-  
tate et annihilabilitate. Quid enim crea-  
tura est annihilabilis p̄ pōm actiua rō-  
nat: qz sicut deo p̄ sua pōm creauit res  
libere: ita easde libe q̄suat. **Q**uā si deo  
sua q̄suatione abstrahet a rebz: tūc  
res tendent in nichilū. **E**t hoc tūc nō  
scit qd aia est corruptibilis: qz corrup-  
tibilitas facit aptitudinē l̄ pōm in re  
corruptibili ad nō eē: quā aptitudinē  
maifestat est aiam rōle nō habē. **A**r.  
Aia est actus: qd est corruptibilis ad cor-  
ruptionē sibi. **A**ns p̄: qz q̄qd aduenit  
aliqui post suū esse q̄pletū est actus eiꝝ:  
si aia aduenit corpori: qd corpꝝ e q̄pletū  
p̄ forma sbale embryonis. **D**icit qd dū  
aliqd aduenit enti q̄pletū. **Q**uōd sit qd eē  
illud qd aduenit nō ḡnat sbalit̄ et cui  
aduenit: et sic actus aduenit suo sbō. **A**  
**l**io: sit tūc qd eiꝝ eē ḡnat sbalit̄ illi cui  
aduenit: et sic aia aduenit corpꝝ. **E**t qd  
dicitur est qd corpꝝ habet p̄: formā sbalem  
embryonis. **D**icit qd illa for̄ nō manet ad-  
ueniēte aia: ut dicitur in 2. h. g.  
**Q**uod sit pōe aie maneat i aia  
sepata. **Q**uidē qd duplices sūt pōe  
Queda sūt imales nō exites in orga-  
no corporeo: et sūt tres s̄z it̄ agēs / it̄ q̄  
p̄: / et voluntas: et tales pōe manent  
s̄ actū in aia sepata. **A**lie sūt pōe quēte  
organū corporeū / sicut sūt vegetatiē et se-  
sitiua: et tales pōe manet hōe in aia u-  
tute: s̄ nullo: s̄ actū. **Q**uā pōe  
imales maneat s̄ actū: p̄: sit. **A**ia habz  
se ad pōe imales ut p̄m / et ut sbm: et  
ideo ille pōe manet s̄ phat̄ in actū / in  
ipā aia sepata. **D**icit ad pōe corporales aia  
se ly solū ut p̄m / et nō ut sbm: qz tales

1222  
pōe sūt in corpꝝ aiato tūc in sbō. ut uis  
in oculo r. 1. **E**t quo sit ar. **D**estructo  
sbd alioq̄ amittit / nō p̄t amittē manē s̄ actū:  
tūc qd corpꝝ aiato destruat / qd e sbm  
pōe: tales pōe nō manēt s̄ actū. **D**icit  
qz aliqd manet in suo p̄m: s̄ utute: idē  
adhuc manet tales pōe in aia s̄ utute.  
**I**n signū aug. qn̄ utex aia ḡngit corpꝝ  
statim effluūt tales pōe ex aia et corpꝝ:  
q̄ fuerit in aia s̄ utute: qz manet ibi  
sicut i p̄m: effectiuo. **A**r. **R**edōna ma-  
net p̄g sepatores aie a corpore. et mediā  
spectat ad pōm sesitiua: qd pō sesitiua  
manet. **D**icit qd dū est meō s̄z **D**esi-  
tiua: et illa nō manet p̄g sepatores aie:  
qz est actꝝ pōe sesitiua. **A**lia ē mediā  
intellectiua: et tal manet p̄g morte. **E**t  
si dicitur de gaudio et tristitia qz maneat  
in aia p̄g sepatores aie a corpore. **D**icit qd  
gaudū et tristitia qz manet p̄g hanc  
uita nō signat passioes appetitū: qz ut  
sicut fuit tūc motu corpꝝ s̄gūis ut  
hūdy: q̄ motꝝ ibi eē nō p̄t: s̄ accipit  
gaudū et tristitia s̄ qz sicut s̄ phat̄ actꝝ  
volūtat̄. **E**t sic ex t̄ agel est gaudū / s̄z  
in bonis agel: et in malis agel ē tristitia.  
**A**r. **H**ō remiscat p̄g morte: qz pōm  
sūt fla. et **A**r. male dicit in textu. qz nō re-  
miscat. **A**ns p̄: in textu euāgelii de  
diuine epulone q̄ habuit q̄gnitiōem fr̄m  
suoz r̄. **D**icit qd illa q̄gnitiō quā ha-  
buit nō fuit p̄ aliquā q̄gnitiōem sesiti-  
ua: s̄ p̄ q̄gnitiōem intellectiua: qz sicut s̄ phat̄  
q̄ fuit in ip̄ suo retinuit illā h̄itudinē  
ad fr̄m: quā p̄g habuit tūc diues ille q̄  
sectatus fuit ad suos fr̄es: et sic p̄ spem ip̄  
potuit intelligē fr̄es suos p̄lq̄ alios hōies.  
**Q**uod sit circa hoc. **D**icit aia sepata pos-  
sit q̄gnoscē fr̄m. **Q**uidē qd sit: